
ANO VI - Nº 1.458 - quinta-feira, 04 de Maio de 2023   01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz

• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
        
          DECRETO N. 9.102

 
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 

Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR para os cargos em comissão os servidores abaixo relacionados, 
em vagas previstas na Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 1º de maio 
de 2023.

NOME: CARGO:   
SÍMBOLO:
JOÃO GABRIEL CARVALHO DOS SANTOS 
Assistente Parlamentar VI AP 111
NILCE PINHEIRO Assistente Parlamentar V AP 110
PATRICIA VERISSIMO RAMIRES Assistente Parlamentar VI AP 111
ROGERIO MAGALHÃES DOS SANTOS Assistente Parlamentar V AP 110
RONALDO DA SILVA SANDIM Assistente I AS 303
SURIAN GATTASS PESSOA DE BARROS Assistente Parlamentar IV AP 109
UELISON FERREIRA SANTANA Assistente Parlamentar VI AP 111

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 28 de abril de 2023.
CARLOS AUGUSTO BORGES

                        Presidente  

EXTRATO DE CONTRATO
Processo administrativo nº: 104/2023
Procedimento licitatório – Contratação Direta - Dispensa nº: 016/2023
Contrato administrativo nº: 008/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, sob 
demanda, de refeições rápidas (lanches), para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Campo Grande (MS).
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratada: JOYCE COMÉRCIO DE BEBIDAS E SERVIÇOS LTDA - ME
Vigência: 30 (trinta) dias, a contar de 02/05/2023 a 02/06/2023.
Data do Contrato: 28/04/2023
Valor do Contrato: R$ 10.191,74
Dotações Orçamentárias: 3.3.90.39.41
Empenho nº: 221/2023, de 28/04/2023
Amparo Legal: Fundamenta-se na Lei no 8.666/1993, vinculando-se ao termo 
de dispensa nº 016/2023, constante do Processo Administrativo nº 104/2023, 
bem como na proposta da CONTRATADA.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pela Contratada, Maria 
das Dores Barbosa Santos

PORTARIA N. 5.736
CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fica designada a servidora Bruna Talita Santi, matrícula n. 12208, 
para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo n. 
008/2023, referente ao Processo Administrativo n. 104/2023;
Art. 2º - Fica designado o servidor Winston Luna da Costa, matrícula n. 12277, 
para acompanhar e fiscalizar, como suplente do titular, a execução do contrato 
descrito no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 03 de maio de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


